

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok VIII. Nr II

Warszawa, poniedziałek 21 lipca 1952 r.

Cena 20 gr

Kocerk i dwójka ze sternikiem w półfinałach

Potrzebowski w półfinale 800 m. Korbanowi nie powiodło się

W przedbiegach na 100 m Kiszka wyeliminowany

Jokiel kandydatem do złotego medalu w gimnastyce

Zatopek i Romaszkowa zdobyli złote medale

ZSRR-Jugosławia 5:5 w piłce nożnej

Święto K.F. w ZSRR

MOSKWA. W niedzielę 20 bm. obchodzone w Związku Radzieckim tradycyjn...

Piłka nożna i hokej na trawie na Igrzyskach

W spotkaniach piłkarskich osiągnięto następujące wyniki: w Kotka Brazylia - Luxemburg 2:1 (1:0)...

Niedzielne półfinałowe mecze hokeja na trawie przyniosły następujące rezultaty: Holandia pokonała Pakistan 1:0...

Od 0:3 przez 1:5 do 5:5

We wtorek jeszcze raz ZSRR - Jugosławia

HELSENKI 20.7 (tel. wł.) - W niedzielę na przepełnionym stadionie w Tampere rozegrany został mecz piłki nożnej ZSRR - Jugosławia.

a w 43 min. wynik podwyższył do stanu 3:0 Zebec. Po przerwie Jugosłowianie w 2 minucie strzelili czwartą bramkę. W 6 min. drugiej połowy Bobrow wywabił z bramki bramkarza jugosłowiańskiego i strzelił pierwszego gola dla ZSRR. W 14 minucie Zebec podwyższył wynik do stanu 5:1 dla Jugosławii.

Wydawało się, że mecz jest już zdecydowanie przegrany przez duży nacisk radziecki, ale zawodnicy radzieccy nie zatajowali się i ze wspaniałą wolą wyrównania przeprowadzili raz po raz zdecydowane ataki na bramkę jugosłowiańską. W 30 minucie po akcji całego ataku Trofimow zdobywa 2 bramki dla ZSRR, w minucie później po rzucie rożnym Bobrow strzela 3 bramkę, a w 43 minucie, również po rzucie rożnym, ten sam gracz wspaniale głową lokuje piłkę czwartą raz w bramkę Jugosławii.

Wśród ogromnego dopingu całej publiczności, której sympatie były zdecydowanie po stronie Związku Radzieckiego, na minutę przed końcem gry, po rzucie rożnym byłym przez Trofimowa, Pietrow uzyskuje głową wyrównującą bramkę.

W dogrywce, która minęła na obopólnych atakach wynik nie uległ zmianie. Mecz zostanie powtórzony we wtorek również w Tampere.

Dokończenie na str. 2

Złot otwarty! Wspaniałe i radosne manifestacje na stadionie WP w Warszawie

W niedzielę na stadionie CWKS odbyła się uroczystość otwarcia Złota Młodych Przdowników - Budowniczych Polskiej Ludowej. Na trybunach honorowych miejsca zajęli członkowie Rady Państwa...

SŁUSZNYE wyraził się któryś z widzów, że stadion CWKS w dniu otwarcia Złota wyglądał jak falujące na wietrze żyto. Wśród zielonych bluz ZMP-owskich i piaskowych kurtek złotych, jak chłapy i maki mienili się furazjerki, czapeczki i chustki młodzieży.

KIEDY na stadion wplynęli (bo inaczej tego nie można określić) zespoły artystyczne w posuwistym polonezie, nie było chyba człowieka, który mógłby oprzeć się wrażeniu. Wdzięk wykonania, różnorodność i styl strojów, doskonały układ i powiązanie poszczególnych tańców były wprost imponujące.

Trzeba było widzieć wtedy radość małych Koreanek: Bek Ria Suk, In Sa Dza i innych ich czarnowłosych koleżki i koleżanek, trzeba było śmiać się razem z wesołymi delegatami Algieru - Mahommedem Malki i Benkadzi Kamelem. Wesoło było wszystkim i radośnie.

UCZESTNICZKOM sztafety Unii Kielce: Stasi Kramer i Janca Rycerz najwięcej jednak podobał się pokaz gimnastyków CWKS.

Takiego widowiska jeszcze nigdy w swym życiu nie oglądaliśmy. To był piękny pokaz sportowców wojskowych w strojach sportowych i w wojskowym repertuarze. Na przedświeczeniach chłopców z drążkami, a w dużej części i z drążkami. A potem...

A potem - przerywają sobie nawzajem dziewczęta - na boisko wbiegają prawdziwe wojsko, w pełnym umundurowaniu, w hełmach, z karabinami. Jak sprawnie ćwiczyli, jaki dali doskonały pokaz walki. Była to piękna manifestacja siły i sprawności polskiego żołnierza, a dobrze pomyślane zakończenie doskonale symbolizowało pokojowy charakter naszej armii.

NIETYKALNE pięknie jest dziś u nas. Cieszyć się, że może wziąć udział w naszym święcie - dziel się z nami wrażeniami, delegat FDJ, Armin Muller.

Pięknie jest u nas - te same słowa powtóżył włoski dziennikarz z młodzieżowego pisma "Pattupia", Sergio Parrucci. Dzisiejsza manifestacja wzmocniła we mnie przekonanie, że siła nasza, ludzi walczących o pokój, jest przegromiona. Kiedy przed chwilą wzniesiono okrzyki na cześć pokoju a w górę strzelaly rakiety, przypomnieli mi się momenty innej manifestacji. Wtedy też krzyczyliśmy "Viva il pace", wskazując Ridgwajowi drzwi z naszego włoskiego kraju. W różny sposób walczymy w naszych krajach o pokój, wszędzie jednak walka nasza jest skuteczna.

(k. m.)

O Puchar Złotu

- O 1 miejsce OWKS Kraków - Ogniwo Kraków 5:1 (2:0) O 3 miejsce Gwardia Kraków - Budowlani Chorzów 2:1 (1:1) O 5 miejsce Budowlani Gdańsk - Kolejarki Poznań 2:1 (2:1)



Młodzież entuzjastycznie wita śmiało ewolucje lotnicze

STOJĄCY przed trybunami żołnierze podnoszą w górę rękietki. Pada komenda. Rój różnobarwnych raket znaczy na niebie swój paraboliczny tor, to początek pokazu.

Z prawej strony lotniska widoczne już są trzy lecące CSS. Na nich portrety Aleksandrowicza i Prezydenta Bieruta. CSS-y nisko defilują przed trybunami.

Oczy zebranych znów patrzą w prawo, skąd dochodzi potężniejący z każdą chwilą warkot. To około 30 samolotów Zlin-26 tworzy na niebie trzy wielkie litery - ZMP. Lecą równiutko, towarzyszą im długotrwałe oklaski.

NAJMEODSZY RZYBOWNIK

A oto nad lotniskiem znów trzy CSS-y. W chwili gdy są przed trybunami odrywa się od nich trzy białe postacie, spadają, by po chwili zawisnąć na otwartych czaszkach koloco-

wych spadochronów. To nasze spadochroniarzki: Aleksandrowicz, Rozum i Wlazo.

W tym samym momencie stojący na skraju lotniska szkolny szybowiec ABC startuje. Strono pnie się w górę, aby po odzpieniu na wysokości ok. 350 m rozpoczął swój lot. To najmłodszy polski pilot szybowcowy 12-letni FRANEK KEPKA popluskuje się swymi umiejętnościami.

Wyciągarkę, przy pomocy której startował, obsługuje jego ojciec, któremu Franek zawdzięcza swoje wyszkolenie. Podczas gdy Franek wykonuje "rundki i esy", "ślizga się" i dochodzi do lądowania, ją spadochroniarzki dochodzą do lotniska. Rozpoczynają klasyczną walkę kolową. Jednemu z nich udało się dostać na ogon przeciwnika. Maszyna tamtego robi unik. Góra powtarza do kłódnie każdy ruch swego "wroga" - Szymańskiego.

Maszyna Szymańskiego wali się teraz w korkociąg... Gwałtownie zdarty "Jak" Gory zawił na ch. ile na niebie, ale posłuszny woli pilota poszedł strono w dół za ratujacym się korkociągiem przeciwnikiem. I znów zmagania. Maszyny widać się w klasycznych skretach, to szczyła się do "serii", to robią unik...

ZWIĄZANE SAMOLOTY

Nad lotniskiem samolot "Zuch", to instruktor Kozielski wykonuje akrobacje. Trwa to niedługo. "Zuch" ustępuje, jego miejsce zajmują trzy "Zilny". Ale co to... maszyny te, lecące ciasno w kłuczu są związane, a na linach łączących je widac chorągiewki. Nie przeszkadza im to jednak, i niszczą defilują przed trybunami, robią skret i odlatują. Na dowód że ograniczenia, jakie stwarzają dla nich nie znaczą wobec doskonałego opanowania pilotażu, trójka Zlinów nurkuje... robi petle... jeszcze jedna petla, tym razem nisko... Odchodzi.

I znów samotna maszyna, tym razem "Zlin". Kładzie się na skrzydło i przechodzi na plecy... wychodzi po petli... znów po beczki... jeszcze kilka trudnych figur akrobacji i pilot LESZEK, który ją wykonywał, po ostatniej figurze nie wyprowadza maszyny... odlatuje na plecach.

Jego miejsce zajmują "Zilny". Lecą w prawym pelengu. To pilot Koziol, Jaronezyk i Niżnik. Ci widocznie zachęciwszy przykładem swego poprzednika, polecą przechodzą na plecy

Wysoko wysoko rozpoznalim... wlewkę "Jastrzębia". Rozpoczyna on swą "wianuszkę" od korkociągu, a następnie wykonuje wszystkie figury akrobacji jakie wykonal jego koledy, którzy mieli silniki. "Jastrzab" pilotowany przez Wojnara jest już nisko, na wysokości maszłow, na których łopac flagi, leci na plecach jest coraz niżej do murawy lotniska może 5 m może mniej.

Dokończenie na str. 2

Złote medale Zatopka i Romaszkowej w pierwszym dniu Igrzysk Olimpijskich

HELSENKI 20.7 (tel. wł.) W niedzielę rozpoczęły się w Helsinkach konkurencje lekkoatletyczne. Pierwsze złote medale w trzech rozegranych finałach zdobyli: Zatopek - 10 km, Romaszkowa - dysk i Davis - skok wzwyż. Z Polaków zakwalifikował się do półfinału Potrzebowski. Odpadli Korban i Kiszka.

W biegu na 100 m rozegrano 12 przedbiegów, 7 których po dwu zawodników zakwalifikowało się do międzybiegów. W piątym przedbiegu startował reprezentant Polski - Kiszka, zajmując trzecie miejsce za nie Kenleyem, Jamaiką i Csanyi. Węgry, Kiszka został wyeliminowany z dalszych startów.

Po szóstym starcie wyszli on zupełnie dobrze i około 80 m szedł równo z Jamaiczykiem Mac Kinley. Od tej chwili Jamaiczyk zaczął wychodzić wyraźnie na czoło, a Kiszka lekko odstąpił, pozwalając się dojść Węgrowi Csanyi. Na ostatnich metrach, po zaciętej walce Kiszka przegrał z Węgrowm o pięć. Obaj mieli czas 10,9.

Z rozegranych potem międzybiegów do półfinałów zakwalifikowali się: I - 1) Bailey, Ang. - 16,3; 2) Treloar, Australia - 16,7; 3) Porthault, Franc. - 16,7; 4) Bulgar Kolew nie startował z powodu kontuzji. II - 1) Remizino, USA - 16,4; 2) Saat, Hol. - 16,6; 3) Pinto, Indie - 16,7; III - 1) Smith, USA - 16,4; 2) Chazem, Kuba - 16,7; 3) Jack, Ang. - 16,8;

IV - 1) Mc Kinley, Jamaika - 16,3; 2) Brack, USA - 16,3; 3) Scharler, ZSRR - 16,7; w przedbiegu tym odpadł Węgrowi Csanyi.

400 m płotki W ośmiu przedbiegach rozegranych w niedzielę iano bieżąco dobrze wypadli reprezentanci Związku Radzieckiego: Luniew, Litujew. I Julin zainicjuje w swych seriach pierwsze miejsce. Najlepsze wyniki osiągnęli Niova, USA - 51,8 i Julin, ZSRR - 52,2. Zawodnicy radzieccy w swych przedbiegach nie mieli poważniejszych przeciwników.

Wyniki niedzielnych przedbiegów zakwalifikowało się po trzech zawodników: I - 1) Moore, USA - 50,8 (rekord olimpijski); 2) Julin, ZSRR - 52,4; 3) Filliput, Wł. - 53,0; II - 1) Holland, N. Zel. - 52,2; 2) Yoder, USA - 53,3; 3) Graeie, Ang. - 53,8; III - 1) Litujew, ZSRR - 52,3; 2) Lippay, Węgry - 52,7 (rekord Węgri); 3) White, Ang. - 57,8; IV - 1) Luniew, ZSRR - 52,7; 2) Blackman, USA - 52,7; 3) Larsson - 53,3.

16.000 m. Najbardziej interesująca konkurencja lekkoatletyczna w niedzielę to 16.000 m. Bieg poprowadził Amurlew (ZSRR), który 2.000 m przed metem w 5:51 na drugiej pozycji Francuz Milmoun. Następnie na czoło wysunął się Zatopek, Francuz utrzymał się na drugiej pozycji, natomiast Amurlew spadł na trzecią, 2.000 m Zatopek przebiegł w 8:48, a 4.000 m w 11:56. Na 2.000 m przed metem Francuz nieco zbliżył się do Czechosłow-

waka. Na ostatnim okrążeniu Zatopek oderwał się od Milmoun'a i ostatecznie 100 m przebiegł sprintem.

Wyniki: 1) Zatopek, CSR - 29:17,0 (rekord olimpijski); 2) Milmoun, Francja - 29:32,8 (rekord Francji); 3) Amurlew, ZSRR - 29:48,2; 4) Postel, Finl. - 29:51,4; 5) Sando, Anglia - 29:51,8; 6) Nyström, Szw. - 29:54,8.

Skok wzwyż (finał) 1) Davis, USA - 204 (rekord olimpijski poprzedni - 200); 2) Wiesner, USA - 201; 3) Conzelmann, Braz. - 198; 4) Svensson, Szwecja - 188; 5) Pavitt, Ang. - 185; 6) Soeter, Rum. - 185.

Rzut dyskiem kobiet 1) Romaszkowa, ZSRR - 51,42 (rekord olimpijski); 2) Bagriancewa, ZSRR - 47,08; 3) Dumhadze, ZSRR - 46,26; 4) Yoshino, Jap. - 43,81; 5) Heidegger, Austria - 43,49; 6) Manoliu, Rum. - 42,85. Był to jedyny z najbardziej atrakcyjnych konkurencji, głównie dlatego, że młoda dyskobolka radziecka Romaszkowa każdym niemal rzutem biała stary rekord olimpijski Niemki Mausermeyer (47,63 m).

Inne zawodniczki były o klasę gorzej z dyskobolek radzieckich. Kiedy na podium zwyciężono stanęły trzy reprezentantki ZSRR - 1) Romaszkowa, 2) Dhanca (Indie) - 1,52; 3) Lisika (CSR) - 1,50; 4) Boyzen (Norw.) - 1,53; 5) Cleve (Niem. Zach.) - 1,53; 6) Evans (Anglia) - 1,53; 7) VIII E. Stabrook (Fry.) - 1,52; 9) Nielsen (Dania) - 1,53; 10) Parnell (Kanada) - 1,53.



Doskonały długodystansowiec radziecki Anurlew Foto Keystone - "Swiat"



